ΚΕΦΑΛ. ΡΠΒ'.

Ὅπως ὁ θεὸς ἄριστος τῷ χειροτονουμένῳ ἱερῷ παρακαταθήκη δίδοται. Ὁ καὶ πρεσβύτερος.

Ἦνίκα δὲ ὁ ἀρχιερεὺς σφραγίσῃ καὶ τελῆσθαι τὰ δῶρα τῇ ἐπικλήσει τοῦ ἁγίου Πνεύματος, τότε δὴ προσκαλεῖται πάλιν ὁ χειροτονηθεῖς. Καὶ λαβὼν τὸν δεύτερον ἡγιασμένον τέλειον ἄρτον τῇ δεξιᾷ ὁ ἀρχιερεὺς, δίδωσι τοῦτον τῷ χειροτονηθέντι, τὰς πλάμας σταυροειδῶς· ἐκτυποῦντι εἰς τὴν τοῦ Θεοῦ πάθος ἐνδειξίν· καὶ οὗτοι τὰς παλάμας ἐτρώθη ὑπέρ

A est album sine manicis totum circumdans et operiens corpus. Album est propter puritatem, et sanctitatem, et divinæ gloriæ amictum; Deus enim amictus est lumine ut vestimento, et angeli vestem album amicti sæpius apparuerunt. Manicis autem caret, ut representetur saccus quem Salvator pedes iter faciens induebat. Cooperit autem totum corpus a capite ad pedes usque propter supernam erga nos providentiam, et Dei virtutem qua nos continet et conservat. Manibus vero attollitur a latere dum sacra sunt opera; quo alis fiat consimile propter significandam angelicam quam adeptus est dignitatem; atque etiam eo quod ista elevatione manus ipsius apparentes operationis virtutem declarat, et internam Dei cooperationem in iis quæ sacerdos operatur. Primum igitur episcopus hunc renuntiat et deprædicat, cum horarium accipit, et ex posteriore parte sinistri humeri in dexteram imponit, duabus partibus antè pendentibus, quod tunc est perfectum ἐπιτραχήλιον, supercollare, et ita vocatur. Indicat autem gratiam desuper a capite descendentem; ut inquit David, velut unguentum super caput descendens ad simbriam vestimenti, et bonum sacerdotis Christi jugum; et, ut dicunt quidam, ut significetur eum gestantem humeris crucem ad passionem trahi, cum ipse sacerdos passionis mysteria operetur. Horario igitur eum induens sacerdos, ait, « Dignus. » Et phænolion, ut diximus, ipsi imponens dicit quoque: « Dignus. » Optat eum esse dignum, et coram omnibus fatetur, et velut dignum accepisse dignitatem. Qua in re modestum esse et humile oportet accipientem. Quis enim dignus? Hoc idem cantant qui sunt intra et extra sanctuarium, episcopum imitantes. Deinde admonetur osculari sanctam mensam, ut gratiæ plenam, atque ut in ipsa sanctificatus: postea episcopalem dexteram, ut per eam ordinatus, et insuper genas propter divinam charitatem et pacem, et eo quod genæ precum sunt organum, et quoniam amat et amatur, consecrat et consecratur. Propter hoc omnes presbyteri lætantes eum ut æqualem et ejusdem ordinis factum salutant, illique demonstrant charitatis et unionis vinculum. His peractis illico stat a latere inclinatus mensæ, et in seipso orat donec tollatur velum, et divina fiat salutatō. Tum enim presbyterorum primus venit, et quæ sunt salutationis peragit, iterumque stat livinæ mensæ inclinatus, et Dei misericordiam invocans.

CAPUT CLXXXII.

Qua ratione divinus panis tremendi depositi instar datur ordinato presbytero.

Cum autem episcopus signaverit, et consummaverit dona invocatione divini Spiritus; tunc advocatur iterum ordinatus, et episcopus accipiens dextera manu secundum panem integrum sanctificatum ei tradit, palmas in modum crucis componenti in divinæ passionis demonstrationem, atque etiam eo quod in palmis vulneratus est pro nobis

crucifixus, ei qui dicit : « Accipe hoc depositum, illudque custodi ad adventum Domini, cum illud a te requisiturus est. » Res hæc tremore et horrore omnino plena est. Ostendit enim cum mysteriorum Dei æconomum factum, seque sacrificandum accepisse Jesum ipsum panem viventem, et non alium ; ipsumque et illius sacerdotium ut depositum ipsi creditum esse, eaque teneri servare ; sacerdotium videlicet, et sacram actionem immaculata, eo quod Dominus rationem administrationis istorum ab eo requiret.

CAPUT CLXXXIII.

Quod periculi plenum est sacræ missæ officium negligere.

Ubi nunc sunt qui sacerdotii gratia accepta, officia sacerdotalia quibusdam occasionibus pietatis speciem et opinionem, revera autem nihil pietatis habentibus negligunt, et supine habent, semel tantum idque perfunctorie ea contingentes et exercentes ? Huiusmodi rationem incuriæ postulantur, quidnam fuerit quod eos ab exerceundo munere prohiberit. Tum enim pœnitentiam agentes a sacerdotii exercitio penitus removeantur. Quædium autem sacerdotium retines et non prohiberis, operi sacro quantum homini fieri poterit insiste. Est enim opus illud mundi salus et conservatio.

Postquam igitur episcopi manum osculatus est, et cum cordis contritione egressus est, desert, clausis manus habens, sacrum panem ad mensam, et capite manibus incumbente orat, memoriam faciens et sui ipsius et episcopi qui ipsum ordinavit, omniumque clericorum et laicorum, omnibusque salutem deposcit : viventium quoque orthodoxorum et mortuorum recordatur. Ipsum enim Dominum manibus tenet, ejusque venter vasa sunt ; ipse qui tenetur Jesus Christus, est ei et manibus et capiti nunc. Ideo hic ut et in omnibus innovant Latini presbyteros suos legali more ungentes, quod Dionysius non dicit. Ita stans presbyter post capitis inclinationem, et orationem : « Attende, Domine Jesu Christe, » admonetur iterum, et fert divinum panem, et in disco ponit, cum sit exaltandus. Tum enim episcopus divinum panem in disco positum elevat, et hunc simul eo, Unum est enim Christi corpus. Sic cum hostiæ divisionem peregit, quæ spectant ad unionem partis ejus cum calice, et quæ ad communionem pro more perficit. Postquam igitur sanctissimis mysteriis communicavit episcopus, ante cæteros presbyteros venit ordinatus, honore præ cæteris habitus propter recens acceptam gratiam, et renovationem a divino Spiritu jam factam. Unde juxta consuetudinem vivifici panis particeps per episcopum factus, et dexteram et genam ejus osculatur, deinde tremendo calici communicat. Redditus sic vere perfectus, et tremenda communionem sigillante et obsignante sacramentum ordinationis, in quodam loco altaris substitit, et sacratissimum calicem manibus tenens